
- 

PREFEITURA DE 

SENADOR LÁ R000UE 
Cbnsrruindo Trcjnsfbrn?cjr,do 2021-2021. 

CNP1 01.598.970/0001-01 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Juntada de Documentos para Credenciamento 

Junto aos autos do processo licitatório no 004/2021, na modalidade Pregão Presencial, os 
documentos de credenciamento da empresa R DA SILVA ALVES - ME, apresentados para o 
presente certame. 

Senador La Rocque/MA, em 29 de Julho de 2021. 

Avenida Mota e Silva, n° 727 - Centro - Senador La Rocque - MA 
CEP. 65.935-000 



Proponente 

Razão Social: R DA SILVA ALVES - ME 
CNPJ: 15.112.424/0001-15 
Endereço: RUA TEREZA MOTA, SALA 401, ALTO DA PIPIRA SENADOR LA ROCQUE-MA 

À Comissão Permanente de Licitação - CPL 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 
Av. Mota e Silva, sin, Centro 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021 

DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO 



ANEXO 1H 

CARTA CREDENCIAL 

Pregão Presencial n2  00412021-CPL 

A empresa R DA SILVA ALVES CNPJ n9 15.112.424/0001-15, com sede na RUA 

TEREZA MOTA, 402, SALA 01, ALTO DA PIPIRA, SENADOR LA ROCQUE - MA, neste ato 

representado pelo Sr. RICARDO DA SILVA ALVES, brasileiro, casado, portador do RG 

028725052005-5, inscrito no CPF n° 028.617.913-06, empresário, residente e domiciliado na 
Rua Tereza Mota, 402, Alto da Pipira - Senador La Rocque- MA, praticar os atos necessários à 
representação da outorgante na licitação na modalidade de Pregão Presencial n2 004/2021-
CPL, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, para apresentar lances 
verbais, negociar preços e demais condições, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar 
ao direito de interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, dando 
tudo por bom firme e valioso. 

Senador La Rocque - MA 23 de julho de 2021 

JÚ 

(0 

rEV' 

cçT<III 
R DA SI LVA ALVES 	 - 

CNPJ nQ 15.112.424/0001-157'P' 	
O 

Q. Q-Qy 
o. 

ço O .p. 

104661  
RECORHECIMF0O POR OEMELHAI4ÇA----- 

Poder Judiciário - TJMA. Selo: RECFm149518SUYSMUKSC5STNO37, 	• 	• 
2610712021 10:05:43, Ato 13.17.2, Parte(s): RICARDO DA SILVA 
ALVES, Rec FIrma: Sernelhaça, Total RI C,12 limol RI 463 FERC RI 
0,13 FADP RI0,18  FE3 R8 Co ele em https lis lo tjma jus b 

- 	- 	tonoJosé Tnnsdos Reis 
Escrevente Autorizado 

Avenida Mota e Silva, n° 727 - Centro - Senador La Roeque - MA 
CEP. 65.935-000 



j ESTADO oo MARANHÃO 
EcRETAt41A DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA z2r-L DELICIA QERAL DE POLICIA  CIVIL 

IHSTItUYOJ) lDENTIfIcAçAo 

:C) 	fICARDO. DÁ SILVA ALVES 

FIUAçAO 

JOSE DE ALMEIDA ALVES E RAIMUNDA SILVA 
ALVES 

DATA NASCIMENTO ORGÃO EXPEDIDOR FATOR 

	

1110611987 	 SSPIMA 
NATURALIDADE 
IMPERATRIZ - MA 
OBSERVAÇÃO 

ASSINAtITRA  TITULA  

CPF 02881791306 	. DtII 	 P-356 	VIA4 
REGISTRO GERAL 028725052005-5 	DATA DE EXPEDIÇÃO 2010i 
REGISTRO CIVIL 

CASAM. N,0000506 FLS. 257 LIV. 00001 SENADOR IA ROCQUE M 
UNCOFC 

T. ELEITOR 1ZONA / SEC 	CTPS I SERIE ! UF 
055634941104105810135 
NIS/ PIS 1PASEP IDENTIDADE PROFISSIONAL  

12925202235 
CERT. MILITAR 	 'k 
271362014497 

5142694742 	 898002355983382 

MAI8 12685857 
- 

rrl  CEP: 65 2 / 3535-2228 

lei 
Poder Judiciario TJMA. Selo -  1 	VT< :7 	r' •1 

AUTENT029694CZU9K5T2OGFOS, 2 97/2O2i 16;203 

Ato: 13.18, Total,R$ 5,12 Emcd R$ 4,68 	 Èj~ 0 , 13 FADEP 

F1$ 016 FEMP.F1$ 0,18 Conei.dte em 	iio.tjinau.bt  

I, 

 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DAIA DE ABERTURA 

15.112424M001-15 
MATRIZ CADASTRAL 

29102/2012 

NOME EMPRESARIAL 

R DA SILVA ALVES 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

GEO 	 ME 

E DESCRIÇÃO DA ATMOADE ECONÔMICA PRINCIPAL 1 CÓDIGO 

71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia 

CÓDIGO E DESCRIÇÃ-ODAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

02.30-6.00 - Atividades de apoio à produção florestal 
71.19-7-99 -Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente 
74.90-1-03 - Serviços de agronomia edo consultoria às atividades agrícolas e pecuárias 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R TEREZA MOTA 	 402 	SALA 01 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 f 
65.935.000 	 ALTO PIPIRA 	 SENADOR LÁ ROCQUE 	 MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 f TELEFONE 

1 RICARDOBALBINO2@GMAIL.COM 	 j I() 8857-7705 

FiË FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 2910212012 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECI 	 rDATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 02103/2021 às 13:25:41 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 



REQUERIMENTO DE EMPRESÁR I O 

7 -7 77n7 
• 

--• 	 -- 	 :.L, 
RICARDO DA SILVA ALVES  

RASttiRA 	 . . 	 SOLTEIRO  

7 

M 	F O j 	.rxxtxxx 

C ALMEIDA ALVES RMUNDA SILVA ALVES 

I!0EI1E7 	 0257250520055 GEJUSPC MA 	} 02 3i3 
4Ç4 I** * * 	* 

zxxx 

RUA LUZIA PIPIRA 
- 

ALTO DA PIPIRA ES 935-000 

SENADOR LA ROQUE 	 MA 
as renas da Ie, não estar impedIdo de exercer ativIdade empresrte. que no PC-,sui 

outra restro de epresrío e requer 	JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO 00 MARANHÃO 

XIXXXXXXXWX 
tCSÇC b'TO Ço-.ç* 	— 

(xxXXXXX 
1 
1 

R DA SILVA ALVES 

RUA BENEDITO LEITE 235 
Fio w11_w~ rz>~.~1-1~~  

A 	 j CENTRO 
tJO t 

1 	IMPERATRIZ 	 MA 	BRASIL  

00 	- 
50 0000 CINQÜENTA MIL REA1S 

ATMDDE DE APOIO A PECUARIA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE (E LA P, O.OÀO DL PRO 
ETOS E ASSISIENCIA TECNICA AGRICOLAS E RECUARIAS, 

COMERCIO ATACADISTA DE DE FENSVOS AGRICOLAS, ADUBOS. FERTILIZANTES E CORRETI VOS 
DO SOLO 

4653406 COMERCIO ATADADISTA DE ANIMAIS VIVOS 
COMERCIO ATACADISTA DE COUROS, IAS. PELOS E OUTROS SUBPRODUTOS i4A0 COMESTIVEIS 

04 
DE ORIGEM ANIMAL 

4323102 COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS 
4623106 COMERCO ATACADISTA DE AUMENTOS PARA ANIMAIS 

COMERCIO 	ATACADISTA 	DE 	MAQUMAS 	APARELHOS 	E 	EQUIPAMENTOS 	RtRA 	USO 
46109 AGROPECUARIO 
4551300 

XUXXXXX 

N 

X.UX*XXXXX 1 	 O 

- 
- 

PAPA  90 ,ZXc XP7 

0EFERIÇL 	 AUTENTICAÇÃO 
Pu8u0SE E ARVE-SE 

1 	... 	;. 

---  2 
	'»  F1AW1 	CEP: 4—  _k  

L 
Poder Judiclario TJ.MA. Selo: 
AUTENT029694ULWFAZTNP5RYNV1 
16:29:03, Ato: jais, Total 11$  5,12 Erno 

1 013 FADEP R$ 018 FEMP R 0,18 Gii 
htlos:Iiselo.tjma. jus. br 	 - 

E-mail: cartoriolayme@gmaiicom  1 CNP11' 

* - 	COMC1AL DO ED0 00 MAIIIIÁQ 

OJOàOOa/MA 	 N AD 

:ahzado com CamScc.-me, 

-25 1 CNS: 02.969-4 



n1 rE 	 REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
.--' 	 - 



r 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
-1 	2: 2,  

XXXXX( XXXXXZXX)( 

w-- — 
RICARDO DA SILVA ALVES 

BRASILEIRA SOLTEIRO 
**L 	til 

M LX F O [ xxwxxxxxx 

JOSE DE ALMEIDA ALVES RAIMUNDA SILVA ALVES 
tmea i 

11106i1987 028725520055 GEJUSPC MA 	L_028 6171-( 
*P..CiAVQ Ftl 	ø 	 w.fl 

iL I1 

RUA LUZIA PIPIRA 

xtxxxxxxxx ALTO DA PIPIRA 	 65.935000 

SENADOR LA ROQUE . rIA 
clara, sob as penas de tel no estar impedido de exercer ativdede empresria, que não possui 

outro registro de ernpes*rio e requer â JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 
tOtt fti4 ti 

3$JSCRÇÃO 
080 xocxxxxxxxs 

QC-i E\II$ til4CRWÂo Coe~ titi EvW4M titi 

,&XXXXXX_XXXXXX iJ(KXXX)xX 

R DA SILVA ALVES 

lJlQ 

RUA BENEDITO LEITE 295 

A 1 
CENTRO 65.903-290 

. 
12475 

IMPERATRIZ 	 MA BRASIL xxXxxxxxxfl 
ILQI 

50.00000 	 CINQUENTA MIL REAIS 
'tiç*ee tia,w 

PARTES E PECAS XXXXXXXr 
b a/MA 

OFÍCIO 	Al&1249 Centro, JoaO Lis O 

Ato-  13.1 0  Total R$ 5,12 En 

axxx:xx .i 

x . 4 	 _CNPJ.111.508'224/00012502.9694 
E-mail: cart0rI0l3Yme@gma 0m  xxxxxxx 

xxxxçx 
iti 	iCl 

X~M~X 	 xi 
1 

- 
'Ttill 

5i02f2012 

PARA USO EXcWSIVb 

OEFER(D& 	 AUTENTICAÇÃO 
PIJ8LI UE-SEEAROUr 

1 
y 

COMERCIAL Do ESTADO flO MAR8HO 

$R DA S!k VA ALVÊ5 

- 	 .--- 

/ 

N°Ãd1 



/ 

Jnuj Corrr.i do Eziado do 

rto L 1, 	22?1  So Ç. 	31' 

Prxk 	 O2 	 21115 

M A RIA SILVA ALVES ME 

Chariii 

tJ 	 R 

etO(0) 	reI 

4 OFÍCIO ., 
EXTRAJUDICI. 1 CEP: 1 

Poder JUdiciar10 TJMA Seio 
AUTENTO296 	

28 Ato: 13j 	Tot 
12 Emc R$ 4,63 Ft$O,1OFEMPO 	

htt 

Centro, João LisbkaMA  
(99) 

3 Fj5Ëp 
JLIabr 

25 1 CNSjjfiQ 

Digitalizado com CamScc 



Senador La Rocque - MA 23 de julho de 2021 

RA J 
61,• 

L. CNPJ n2 15.112.424/0001-15 

ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESAS 
OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Pregão Presencial n2  00412021-CPL 

A empresa R DA SILVA ALVES CNPJ n 15.112.424/0001-15, com sede na RUA 

TEREZA MOTA, 402, SALA 01, ALTO DA PIPIRA, SENADOR LA ROCQUE - MA, neste ato 
representado pelo Sr. RICARDO DA SILVA ALVES, brasileiro, casado, portador do RG 

028725052005-5, inscrito no CPF n° 028.617.913-06, empresário, residente e domiciliado na 
Rua Tereza Mota, 402, Alto da Pipira - Senador La Rocque- MA, D E C L A R A, sob as penas da 

lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento 

previsto na Lei Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a 

exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do 

Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de Senador La Rocque. 

Aut 

7 	
104661 

- 	 —; --- RECONHECIMENTO POR ENELHANçA ------ 

• 	
Judiciário - TJMA. Selo: RECFJR1495IS4pMG2S2ENiJ491S72 	

• 

	

' 2610112021 10:05:41, Ato: 13.11.2, Parte(s): ICAIODõDA SILVA 	
• 

 
- 

	

	ALVES, Rec Firma: Semelhança, Total RS 5 2 lmol 11$ 4,63 FERC R$ 
01IFAbFPRS0 I6FFMPRSnlremhttps s lotju ajush 

Antonio f6é Lo'ffes dos Reis 

i_ 

4P 	Ç 

000:  

\ P• 

Avenida Mota e Silva, n° 727 - Centro - Senador La Rocque - MA 
CEP. 65.935-000 



ANEXO V 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Pregão Presencial n 2  00412021-CPL 

A empresa R DA SILVA ALVES CNPJ n 2  15.112.424/0001-15, com sede na RUA 

TEREZA MOTA, 402, SALA 01, ALTO DA PIPIRA, SENADOR LA ROCQUE - MA, neste ato 
representado pelo Sr. RICARDO DA SILVA ALVES, brasileiro, casado, portador do RG 

028725052005-5, inscrito no CPF n 0  028.617.913-06, empresário, residente e domiciliado na 

Rua Tereza Mota, 402, Alto da Pipira - Senador La Rocque- MA, D E C L A R A, sob as penas da 
Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 
instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Senador La Rocque, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame. 

Senador La Rocque - MA 23 de julho de 2021 

IN 

qJ  

RF S 

CNPJ Q 15.112.424/0001-15 	, 	
, op 

k, 	----- RECONHECIMENTO POR OEHELWARçA--__-. 

Selo RECF1R149518QyKjK42uSG2, 
1j 	26107/2021 10:05:42, Ato: 13.17.2, Parte(s): RICARDO -DA SflVA 

ALVES, Rec Firma: Sesstelhas,co, Total R$ 5,12 lmojR$ 4,63 FRC P5 
r.' 	0,13 FADEP RS 0,18 FET ES 0,18 Cena, it em https: 	0.tjm2.jus.hr 	

. 

Antonio 	dos Reis 

Avenida Mota e Silva, n° 727 - Centro - Senador La Rocque - Mi 
CEP. 65.935-000 



ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Pregão Presencial n2  00412021-CPL 

A empresa R DA SILVA ALVES CNPJ nQ 15.112.424/0001-15, com sede na RUA 
TEREZA MOTA, 402, SALA 01, ALTO DA PIPIRA, SENADOR LA ROCQUE — MA, neste ato 
representado pelo Sr. RICARDO DA SILVA ALVES, brasileiro, casado, portador do RG 
028725052005-5, inscrito no cv n° 028.617.913-06, empresário, residente e domiciliado na 
Rua Tereza Mota, 402, Alto da Pipira — Senador La Rocque- MA, O E C L A R A, sob as penas da 
Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 
instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Senador La Rocque, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art. 43 
da Lei Complementar n 9  123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato 
impeditivo de sua participação neste certame. 

Senador La Rocque — MA 23 de julho de 2021 

o

•  

L 	 R DÁ-S11-AWES 	 Qpfre1 	oc 
CNPJ n2 15.112.424/0001-15 " *90  

154661 	 \ 
RECOIlHECIMEI1TO POR SEMELHANÇA ----- 

Poder 	Judiciário 	- 	- 	TJA. 	Selo: 
•, 

	

	RECFIR149518FU38tJ7BRD4GMDM67, 2610712021 10:05:41 1  Ato: 
131 U, Parte(s) RICAVd2ODA SILVA ALVES 'ec0rma Semelhança 

]—, 

	

	Total R$3,12 Emol R$ 463 FERC RS O,3 FADEP RI 018 FEIV F. 
018 Consulte emhttps fiada tjmaju 

A ntonio  éodosReis 
Escrevente AutonzaclO 

EI 

Avenida Mota e Silva, n° 727 - Centro - Senador La Rocque - M 
CEP. 65.935-000 



Página 1 de 5 

Folha: 0001 

R DA SILVA ALVES 
CNPJ: 15.112.424/0001-15 

RUA TEREZA MOTA, N°  402, SALA 01, ALTO PIPIRA, CEP. 65.935-000 
SENADOR LA ROCQUE - MARANHÃO 

NIPE: 21101851615 

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 31/12/2020 

RECEITA BRUTA 
REVENDA DE MERCADORIAS 

SERVICOS PRESTADOS 
Servicos Prestados ............................... 650.225,50 

(=) TOTAL DE SERVICOES ............................. 650.225,50 
(=) TOTAL RECEITA BRUTA............................ 650.225,50 

(-) DEDUCOES VENDAS E SERVICOS 
DAS 	............................................. 36.825,19 

(=) TOTAL DAS DEDUCOES ............................. 36.825,19 

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA ......................... 613.400,31 

CUSTO DAS MERCADORIAS CONSUMIDAS 
COMPRAS TRIBUTADAS 
Compra Mercadorias .............................. (310.225,80) 

(=) TOTAL DE COMPRAS ............................... (310.225,80) 

CUSTOS GERAIS 
INSS............................................. 
FGTS............................................. 
Ordenados........................................ 
13oSalario ...................................... 
DespesasC/Veiculos ............................. 
Combustiveis e Lubrificantes ..................... 
Equipamentosde Seguranca ........................ 
Despesasc/Uniformes ............................. 
Serviçosde terceiros ............................ 

(=) 	TOTAL .......................................... 
(=) TOTAL CUSTOS MERC./PRODS. VENDIDOS ............. 

(2.972,66) 
(4. 500, 54) 

(45. 125, 99) 
(4.300,24) 

(10.785,25) 
(12.400,25) 

(448, 38) 
(195, 21) 

(22. 100, 00) 
(98. 280,52) 
(98.280,52) 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO ......................... 204.893,99 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
Pro-Labore ....................................... (28.000,00) 
Honorarios Contabeis ............................. (5.500,00) 
AcrescimosLegais ................................ (250,89) 

(=) TOTAL .......................................... 	(33.750,8a) 

DESPESAS TRIBUTARIAS 



Páaina2de5 
Folha: O0'02 

R DA SILVA ALVES 
CNPJ: 15.112.424/0001-15 

RUA TEREZA MOTA, N °  402, SALA 01, ALTO PIPIRA, CEP. 65.935-000 
SENADOR LA ROCQUE - MARANHÃO 

NIRE: 21101951615 

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 31/12/2020 

DESPESAS GERAIS 
Material de Escritorio ........................... 
Conservaçãoe Manutencao ......................... 
EnergiaEletrica ................................. 
Agua............................................. 
Material de Expediente ........................... 
Xeroxe Autenticacoes ............................ 

(=) 	TOTAL .......................................... 
(=) TOTAL DE DESPESAS .............................. 

RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO ....................... 

RESULTADO DO EXERCICIO .............................. 
(=) RESULTADO ANTES PROVISOES ....................... 
PROVISOES P/EXERCICIO 

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 
Resultado Liquido do Exercicio .................... 

(559, 98) 
(1.500,25) 
(7.200,50) 

(650, 25) 
(450, 25) 
(125, 00) 

(10.486,23) 
(10. 486,23) 

160. 656,87 

160.656,87 
160.656,87 

160. 656,87 



Página 3 de 5 

BTNCO PATRIMONIAL AILALITICO DE DEZEMBRO/2020 

R DA SILVA ALVES 

01163: 15.112.424/0001-15 

RUA TEREZA MOTA, N °  402, SALA 01, ALTO PIEIRA, SENADOR LA ROCQUE - NA, CAL. 65.935-/SO 

MIRE: 21101851615 	 RAlha: 0300 

ATIVO 

CIRCULANTE 

CAIXA 

Caixa 

ATIVO PERMANENTE 

IMOBILIZADO 

IMOBILIZADOS 

Terrenos e Imóveis 

Moveis e Utensilios 

Veiculos 

162.847,20D 

50.300,OOD 

4. 400,250 

78. 985, OOD 

133.385,250 

102. 840, 20D 

103.215,250 

TOTAL DO ATIVO 
	

296.232,45D 

SENADOR IA ROCQUE-MA, 31 de Dezembro de 2020 

RICARDO DA SILVA ALI/ES 
	

EVILENE MARACAIPE DINRA DA ROCHA 

CPF: 028.617.913-06 
	

CPF 492.801.123-68 CRC-MA 012255/0-2 

TITULAR 
	

CONTADORA 



Página 4 de 5 

BALNCO PATRIMONIAL »TALITICO DE DEZEMSR0/2020 

E DA SILVA ALVES 

CNPJ: 15.112.424/0001-15 

RUA TERESA NOTA, N °  402, SALA 01, ALTO PIPIRA, SENADOR LA ROCQUE - NA, CEP. 05.935-000 

NIRE, 21101051615 	 Pc11,e:0004 

PASSIVO 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

EXI GIVEL 

FORNECEDORES 

Fornecedores Diversos 

OBRIGACOES 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 

INSS 

FGTS 

SALARIO APAGAR 

PATRINONIO LIQUIDO 

CAPITAL 

CAPITAL SOCIAL 

Capital Social 

LUCRO/PREJUIZO DO EXERCICIO 

LUCROS E OU PREJUIZOS ACUMULADOS 

LucrosPrejuizos do Exercicio 

TOTAL DO PASSIVO 

60. S50,30 

2.352,68 

2.220,60 

20.152,00 

50.000,OOC 

160. 656, 87C 

60. 850, 30 

24.725,20 

50. 000, OÜC 

160.656,87C 

05.575,58 

210. 650,570 

296.232,45C 

SENADOR LA ROCQUE-MA, 31 de Dezembro de 2020 

RICARDO DA SILVA ALVES 	 EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA 

CPF: 028.617.913-06 	 CPP 492.801.123-68 CRC-1,1A 012209/0-2 

TITULAR 	 CONTADORA 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital - 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 5 de 5 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa R DA SILVA ALVES consta assinado digitalmente por: 

K 

EIT 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/0712021 09:20 SOB N 2  2021098287( 
PROTOCOLO: 210982870 DE 26/07/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12105391075. CNPJ DA SEDE: 15112424( 
NIRE: 21101851615. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/07/2021. 

JUCE P4A R DA SILVA ALVES 

LÍLIN TRERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ó comprovação de sua autenticidade nos cosi eotivoe portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295146. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 
• 	

Certidão n.°: MAi2021100003239 
Nome: EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA CPF: 492.801.123-68 
CRCJUF n. °  MA-01225910 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	30.09.2021 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Confirme a existência deste documento na página http:11201 .33.23.178/spwMNprincipal.htni, mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 492.801.123-68 Controle: 4074.4387.4701.5329 

c:: 0 


